cristiana in periculo maximo est, nisi occurratur repente. Hostis enim validissimum habet exercitum tum mari quam terra sitique et appetit mirum in modum christianum sanguinem. Unde cum ferocius continue increseat et malignetur, opus est, ut et Italia et alie fidelium nationes presto auxilio sint ad labem hanc extinguidam. Vos autem, qui boni catholici potentesque estis, non debetis rem hanc preter mittere, sed eam amplecti et adniti pro viribus atque adesse omni studio ac potentia vestra. Velitis igitur non cunctari sed iamiam assurgere, ita enim expedit pro liberaudia re publica cristiana, pro victoria fidelium consequenda, pro gloria salvatoris nostri amplianda proque insanis draconis comprimenta. Cum hec, ut vos decat et nos speramus, feceritis, excitatuntur et eo magis ceteri potentatus et principes resque ipsa cristianorum successus habebit felicissimos, vestra quoque devotio ex hoc laudem apud mortales, apud deum premium eterne glorie consequetur. Ceterum desideramus responsum iuxta cor nostrum et necessitatem hanc maximam. Quod ut faciatis oramus. Quo autem id citius feceritis, eo majori nos consolatione afficietis. In cuius expectatione tenet nos continua et incredibilis solicitude. Postremo delatum est nobis, Nigropontem urbem elaram fidelium ipsum rabiidissimum et pestilentissimum canem cum inaudita crudelitate expugnasse ac pro natura sua crudelissima et innata feritate solo prorsus equasse, trucidasseque utrinque sexus homines a decennio supra, quoscunque ibi repperit, rem a seculo inauditam et perpetuo deplorandam, quam non sine summo cordis dolore remoramus. Ex quo fit, ut ipse canis multo propinquior et expeditior ad cristianorum excidium futurus sit ac propterea christiani nominis principes et communitates multo celerius advolare debeant ad resistendum tanto communii nostro obprobrio. Datum Rome, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo, octavo kalendas Septembribus, pontificatus nostri anno sexto.

*Auf der Falle:* P de Ponte.

*Aufschrift:* Dilectis filiis, consulibus et proconsulibus civitatis Lubicensis.

*Original ohne Siegel. Angekommen: 1471 Januar 28.*

## 629.

*Lübecker Bergenfahrer bürgen dem Rathe für die Inhaftnahme Hinrich Westfelings.*  
1470. August 29.

Everd Haleholscho Brand Hogevelt Hinrik Molre Eeverd Peterssen Peter  
Hoppener Hinrik Boytzeman Hans Segebode Olrick Elers Michel Hoddendorp

Lambert Koningk Clawes Vijt Clawes Kistenbuck borgere unde Bergenfarer to Lubeke vor deme ersamen rade to Lubeke zint gewesen begerende, de rad to Lubeke en ere sloten vorlenen wolde, darinne ze Hinrike Westvelinghe ene tijd lanck bewaren mochten. Deme de rad also gedan hefft bij also, dat de rad to Lubeke ere nakomelinge unde de eren desshalven sunder schaden bliven mochten. Alsus de obgenante Everd Haleholscho Brand Hogevelt Hinrik Molre Evert Peterssen Peter Hoppenier Hinrik Boytzeman Hans Segebode Olrick Elers Michell Hoddendorp Lambert Koningk Clawes Vijt unde Clawes Kistenbuck vor zyk ere erven unde van wegene der gemene Bergerfarer hebben deme rade to Lubeke gelovet unde gud gesecht to wescende, weret zake dat de rad to Lubeke, ere nakomelinge ofste de eren van desser vorgerorten sake wegene in jenigen schaden qwemen, dat se en des benemen unde ze darvan schadeloss holden willen. Jussu consuluum. Actum . . . . .